

证券代码：834888

证券简称：康之家

主办券商：东莞证券

广东康之家云健康医药股份有限公司 关于 2019 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

广东康之家云健康医药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 28 日在全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《2019 年年度报告》。经事后审核，发现个别披露内容有误，现进行如下更正：

一、更正事项的具体内容

1、“第四节 管理层讨论与分析”之“二 经营情况回顾”部分：

(1) 利润构成

更正前：

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	607,170,966.02	-	456,660,854.31	-	32.96%
营业成本	532,060,076.49	87.63%	395,404,134.56	86.59%	34.56%
毛利率	12.37%	-	13.41%	-	-
销售费用	37,397,117.15	5.78%	35,715,140.07	7.82	-1.66%
管理费用	8,353,957.19	1.38%	9,373,134.55	2.05%	-10.87%
研发费用	429,673.53	0.07%	740,878.87	0.16%	-42%
财务费用	3,138,608.53	0.52%	2,006,305.50	0.44%	56.44%
信用减值损失	-2,285,499.68	0.00%	0		0%
资产减值损失	0.00	-0.38%	-1,082,743.59	-0.24%	111.08%
其他收益	625,736.16	0.1%	1,007,400.00	0.22%	37.89%
投资收益	327.19	0%	0.00	0%	
公允价值变动收益	0.00	0%	0.00	0%	0%
资产处置收益	1,434.50	0%	0.00	0%	
汇兑收益	0.00		0.00	0%	
营业利润	23,430,053.26	3.86%	12,693,985.94	2.78%	84.58%
营业外收入	802,901.59	0.13%	3,877.59	0%	20,606.20%
营业外支出	27,300.77	0%	10,643.06	0%	156.51%
净利润	21,169,529.28	3.49%	12,651,037.98	2.77%	67.33%

项目重大变动原因：

- 1、营业收入同期变动增长 32.96%，主要原因为公司客户规模扩大，业绩得到较大增长。
- 2、营业成本同期变动增长 34.56%，主要原因为公司营业收入增长，成本随之增长。
- 3、研发费用同期变动下降 42%，主要原因为公司主要开发主体已完成。
- 4、财务费用同期变动上升 56.44%，主要原因为融资形式发生变化，减少了银行承兑汇票融资业务，增加流动资金贷款业务。
- 5、资产减值损失同期变动增长 111.08%，主要原因为公司业绩增长，应收账款增加，计提的坏账准备有所增加。
- 6、其他收益同期变动增长 37.89%，主要原因为公司收到政府的补贴款项。根据相关会计准则纳入其他收益科目核算。
- 7、营业外收入同期变动增长 20,606.2%，主要原因为公司收到政府的补贴款项。根据相关会计准则纳入营业外收入核算。
- 8、营业外支出同期变动增长 156.5%，主要原因为公司小部分资产损失，虽然增幅较大，但发生的金额绝对值较低。

更正后：

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	607,170,966.02	-	456,660,854.31	-	32.96%
营业成本	532,060,076.49	87.63%	395,404,134.56	86.59%	34.56%
毛利率	12.37%	-	13.41%	-	-
销售费用	37,397,117.15	6.16%	35,715,140.07	7.82%	4.71%
管理费用	8,353,957.19	1.38%	9,373,134.55	2.05%	-10.87%
研发费用	429,673.53	0.07%	740,878.87	0.16%	-42.00%
财务费用	3,138,608.53	0.52%	2,006,305.50	0.44%	56.44%
信用减值损失	-2,285,499.68	-0.38%	0		0%
资产减值损失	0.00	0%	-1,082,743.59	-0.24%	100.00%
其他收益	625,736.16	0.10%	1,007,400.00	0.22%	-37.89%
投资收益	327.19	0%	0.00	0%	
公允价值变动收益	0.00	0%	0.00	0%	0%
资产处置收益	1,434.50	0%	0.00	0%	
汇兑收益	0.00		0.00	0%	
营业利润	23,430,053.26	3.86%	12,693,985.94	2.78%	84.58%
营业外收入	802,901.59	0.13%	3,877.59	0%	20,606.20%
营业外支出	27,300.77	0%	10,643.06	0%	156.51%
净利润	21,169,529.28	3.49%	12,651,037.98	2.77%	67.33%

项目重大变动原因：

- 1、营业收入同期变动增长 32.96%，主要原因为公司客户规模扩大，业绩得到较大增长。
- 2、营业成本同期变动增长 34.56%，主要原因为公司营业收入增长，成本随之增长。
- 3、研发费用同期变动下降 42%，主要原因为公司主要开发主体已完成。
- 4、财务费用同期变动上升 56.44%，主要原因为融资形式发生变化，减少了银行承兑汇票融资业务，增加流动资金贷款业务。
- 5、资产减值损失同期变动增长 100%，主要原因为公司业绩增长，应收账款增加，计提的坏账准备有所增加。
- 6、其他收益同期变动下降 37.89%，主要原因为公司收到政府的补贴款项。根据相关会计准则纳入其他收益科目核算。
- 7、营业外收入同期变动增长 20,606.2%，主要原因为公司收到政府的补贴款项。根据相关会计准则纳入营业外收入核算。
- 8、营业外支出同期变动增长 156.5%，主要原因为公司小部分资产损失，虽然增幅较大，但发生的金额绝对值较低。

(2) 收入构成

按产品分类分析：

更正前：

√适用□不适用

类别/项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例%
	收入金额	占营业收入的比重%	收入金额	占营业收入的比重%	
药品	487,558,899.80	80.48%	345,943,286.73	75.75%	40.94%
保健食品	3,427,665.49	0.57%	7,681,066.30	1.68%	-55.38%
医疗器械	111,527,782.35	18.41%	92,429,105.47	20.24%	20.66%
其他	3,299,671.33	0.54%	8,835,119.74	1.93%	-62.65%

更正后：

√适用□不适用

单位：元

类别/项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例%
	收入金额	占营业收入的比重%	收入金额	占营业收入的比重%	
药品	487,558,899.80	80.30%	345,943,286.73	75.75%	40.94%
保健食品	3,427,665.49	0.56%	7,681,066.30	1.68%	-55.38%
医疗器械	111,527,782.35	18.37%	92,429,105.47	20.24%	20.66%
其他	3,299,671.33	0.54%	8,835,119.74	1.93%	-62.65%

二、其他相关说明

除上述更正外，公司《2019年年度报告》其他内容均未发生变化，更正后的《2019年年度报告》与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台（www.neeq.com.cn）。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。

广东康之家云健康医药股份有限公司

董事会

2020年9月28日